
20 21www.oazmag.cz01/2016

SLUCHÁTKA SLUCHÁTKA

KLIPSCH REFERENCE ON-EAR

Sluchátka, která mají co nabídnout
Kristina Blümelová

Americká společnost Klipsch má 
ve svém portfoliu nejen klasické 
sloupové reprosoustavy či 
multikanálová domácí kina, ale 
také přenosné hudební systémy pro 
streamovanou hudbu a v neposlední 
řadě sluchátka pro domácí 
poslech i na ven. V tomto čísle vám 
představíme sluchátka Reference 
On-Ear, jejichž škála využití je 
poměrně široká.

Jedná se o uzavřená, supraaurální sluchátka 
s elektrodynamickým, širokopásmovým měni-
čem KG-105 o  průměru 40 mm, frekvenčním 
rozsahem 20 Hz až 20 kHz, citlivostí 110dB a im-
pedancí 32 ohmů. Dobrou zprávou je, že z kon-
strukčního hlediska by na tom řada Referen-
ce On-Ear měla být lépe, než sluchátka řady 
Image One, u kterých byl problém s odolností 
kloubu, nesoucího mušle.

Sluchátka, provedená v  bílé či černé barvě 
váží 200 gramů, ale díky dobrému polstrování 
týlního mostu nejsou na hlavě příliš cítit. De-
signéři ukryli posuvný mechanismus mušlí do-
vnitř mostu, což má kromě estetického vyznění 
také funkci ochrannou. Polstrované náušníky 
pěkně přiléhají k hlavě, obklopí uši a nikde ne-
tlačí, a to ani po delším používání. 

Oproti řadě Image One, která existovala v drá-
tové a bezdrátové variantě, jsou Reference On-
-Ear jen v kabelové verzi. Kabel je plochý, svým 
tvarem mi připomněl linguine, což je druh těs-
tovin. Nechybí ani dálkové ovládání, které je 
ale na můj vkus až příliš vysoko. Od výstupu 
z mušle jej dělí jen necelých devět centimetrů, 
což znamená, že na něj neuvidíte a budete jej 
muset užívat spíše dle paměti a hmatu. 

Tato sluchátka se díky své kompaktnosti a im-
pedanci hodí na poslech z přenosných hudeb-
ních přehrávačů, mobilních telefonů i počíta-
čů. Konstrukce mušlí a náušníků potlačuje ruch 
okolí, takže i na ulici je hudba dobře slyšet. Vý-
hodou je, že sluchátka nehrají ven, takže jejich 
majitel nebude nijak zásadně obtěžovat své 
okolí. Součástí balení je ochranný pytlík z pev-
nější látky a molitanová výstelka, která se užívá, 
když se sluchátka skládají do obalu. 

Do města i k práci
Hodnocení zvukového podání je vždy velmi 

individuální, ale za sebe mohu říci, že kvalita 

On-Ear je nesporná, i přes drobné „ale“. Protože 
nejde o ryze audiofilská sluchátka, mohla jsem 
si praktickou zkoušku dovolit jak na počítači 
s kvalitní externí zvukovou kartou, tak i mobil-
ním telefonu, a to na Sony Xperia Z3+, jehož hu-
dební interpretace je jedna z nejlepších v mo-
bilním segmentu. 

Celkově se mi zvuk jeví čistý, bez šumů a ja-
kýchkoliv zkreslení. Vokály jsou z obou zmíně-
ných zařízení reprodukovány zřetelně, vystupu-
jí do popředí, ale nezastiňují. Výšky jsou na můj 
vkus trochu víc výrazné, ale u sluchátek, která 
jsou určena i do „víru velkoměsta“ se asi není 
co divit. Basy vnímám jako celkem přiměřené 
(i když bych si u nich v některých případech do-
kázala představit trochu větší důraznost) a stře-
dy také nezanikají. Dalo by se říci, že zvuk má 
sílu a jistou dravost, není tak měkký, jako někte-
rých jiných (spíše domácích) sluchátek. 

Klipsch Reference On-Ear se prodávají za ce-
nu okolo 4 500 korun. Když to zjednoduším, tak 
na sluchátka k mobilu či počítači to není úpl-
ně málo, ale na druhou stranu, kvalita chodívá 
ruku v ruce s cenou a ve spotřební elektroni-
ce to platí obzvláště. Tento výrobek bych bez 
mrknutí oka doporučila posluchačům, kteří se 
nespokojí s obyčejnými peckami, které bývají 
součástí výbavy mobilních telefonů a mají rádi 
živější hudební zážitek.

Konstrukce, živější interpretace hudby, 
vyváženost zvuku.

Umístění dálkového ovládání.

+

–

Uživatelský HiFi HighEnd

KATEGORIE PRODUKTU

HODNOCENÍ
Zvuk 
Výbava 
Pohodlí 
Ovládání 
Cena 

TECHNICKÉ PARAMETRY
Konstrukce supraaurální (přes 

ucho)

Kmitočtový rozsah 20 Hz – 20 kHz

Impedance 32 Ω

Kabelová/bezdrátová ano/ne

Hmotnost 200 g

Cena 4 500 Kč

Kontakt www.ctppraha.cz


